
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Л 3.06 обОЛЗ м- Житомир № &ВЗ

Про розроблення проекту Програми 
економічного і соціального розвитку 
Житомирської області на 2024 рік

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 
соціального розвитку України», «Про правовий режим воєнного стану», Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), розпорядження начальника обласної 
військової адміністрації від 22 березня 2022 року № 104 «Про набуття статусу», 
та з метою своєчасного та якісного розроблення проекту Програми 
економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2024 рік

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Утворити робочу групу з розроблення проекту Програми економічного 

і соціального розвитку Житомирської області на 2024 рік (далі -  робоча група) 
та затвердити її склад згідно з додатком.

2. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
обласної військової адміністрації у тижневий термін розробити рекомендації з 
підготовки розділів проекту Програми (далі -  рекомендації) та довести їх до 
співрозробників проекту програми.

3. Рекомендувати Головному управлінню статистики у Житомирській 
області надавати необхідну статистичну інформацію на запити співрозробників 
проекту Програми.

4. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації, апарату 
обласної військової адміністрації, районним військовим адміністраціям, 
рекомендувати територіальним органам міністерств, інших центральних 
органів виконавчої влади, сільським, селищним та міським радам підготувати 
пропозиції до проекту Програми та подати їх Департаменту агропромислового 
розвитку та економічної політики обласної військової адміністрації згідно з 
рекомендаціями до 15 вересня 2023 року.



5. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
обласної військової адміністрації:

1) опрацювати подані матеріали та на їх основі до 31 жовтня 2023 року 
розробити проект Програми;

2) до ЗО листопада 2023 року забезпечити обговорення проекту Програми 
на засіданні робочої групи та громадськістю області;

3) до 20 грудня 2023 року доопрацювати проект Програми з урахуванням 
зауважень і пропозицій, отриманих під час засідань робочої групи та 
громадського обговорення.

6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника



Додаток
до розпорядження 

Житомирської обласної 
військової адміністрації
ЛЗ ое лолз № МЗ

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ
з розроблення проекту Програми економічного і соціального розвитку

Житомирської області на 2024 рік

БУНЕЧКО 
Віталій Іванович

- начальник обласної військової адміністрації, голова 
робочої групи

ГРАДІВСЬКИЙ 
Віктор Михайлович

- заступник начальника обласної військової 
адміністрації, заступник голови робочої групи

АРЕНДАРЧУК 
Наталія Петрівна

- директор Департаменту агропромислового розвитку та 
економічної політики обласної військової 
адміністрації, секретар робочої групи

Члени робочої групи

ОСТАПЧЕНКО 
Наталія Віталіївна

- перший заступник начальника обласної військової 
адміністрації

БЕЗКОРОВАЙНА 
Злата Валеріївна

- заступник начальника управління -  начальник відділу 
загальної середньої, дошкільної, інклюзивної та 
позашкільної освіти Департаменту освіти і науки 
обласної військової адміністрації

БУТЕНКО 
Сергій Григорович

- голова правління спільного представницького органу 
роботодавців Житомирської області (за згодою)

ВАЛІНКЕВИЧ 
Юрій Борисович

- начальник управління доходів та аналізу соціально- 
економічного розвитку Департаменту фінансів обласної 
військової адміністрації

ВАРЕМА
Тетяна Никифорівна

- начальник управління житлово-комунального 
господарства, енергетичного менеджменту та 
енергозбереження Департаменту регіонального 
розвитку обласної військової адміністрації

ВОЛКІВСЬКИЙ 
Ігор Андрійович

- перший заступник начальника Головного управління 
Держпродспоживслужби в Житомирській області 
(за згодою)



2 Продовження додатка

ГАМКРЕЛІДЗЕ - виконавчий директор Об’єднання організацій 
Юрій Тарієлович роботодавців Житомирської області (за згодою)

ГЛУШЕНКО - заступник директора Департаменту соціального захисту
Вікторія населення обласної військової адміністрації
Володимирівна

ГРИБ - заступник директора департаменту-начальник
Василь Миколайович управління оборонної роботи та фінансово-

господарського забезпечення Департаменту з питань 
цивільного захисту населення та оборонної роботи 
обласної військової адміністрації

ГУМЕННА
Людмила
Миколаївна

ДІДЕНКО 
Олег Віталійович

ДЕНИСОВЕЦЬ 
Юрій Миколайович

заступник начальника управління-начальник відділу 
молодіжної політики та національно-патріотичного 
виховання Управління національно-патріотичного 
виховання, молоді та спорту обласної військової 
адміністрації

заступник начальника з розвитку доріг Служби 
відновлення та розвитку інфраструктури 
в Житомирській області Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України 
(за згодою)

заступник начальника обласної військової адміністрації

ДОБРИНСЬКА 
Ніна Кантіївна

ДМИТРУК
Олександр
Володимирович

ДОВГОПОЛИЙ 
Юрій Дмитрович

ДУШКО
Анатолій
Олександрович

ДЯЧЕНКО
Анатолій
Миколайович

- заступник директора Департаменту агропромислового 
розвитку та економічної політики обласної військової 
адміністрації

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету та комунальної власності (за згодою)

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
у справах ветеранів (за згодою)

- начальник Управління культури та туризму обласної 
військової адміністрації

- заступник начальника Басейнового управління водних 
ресурсів річки Прип’ять (за згодою)



з Продовження додатка

ІЩУК
Ігор Григорович

ЗАКУСИЛО 
Петро Іванович

КАСІМЦЕВА
Тетяна
Володимирівна

КИРИЧУК 
Г алина Євгеніївна

КИСЕЛЬОВА 
Марія Іванівна

КРАВЕЦЬ
Олександр
Васильович

ЛОПУШАНСЬКИЙ
Костянтин
Вікторович

ЛУЖКО 
Г анна Василівна

ЛИТВИНЧУК 
Ірина Леонідівна

МЕДИНСЬКИЙ
Віктор
Христофорович

ОЛІЙНИК 
Оксана Вікторівна

- заступник начальника управління -  начальник 
аналітичного відділу управління організаційно- 
аналітичного забезпечення та оперативного реагування 
Г оловного управління Національної поліції 
в Житомирській області (за згодою)

- голова Житомирської обласної профспілкової 
організації працівників державних установ України 
(за згодою)

- заступник директора Житомирського обласного центру 
зайнятості (за згодою)

- ректор, доктор біологічних наук, професор 
Житомирського державного університету імені Івана 
Франка (за згодою)

- начальник управління економічного аналізу Головного 
управління Державної податкової служби 
у Житомирській області (за згодою)

- заступник начальника головного управління із 
запобігання надзвичайним ситуаціям Головного 
управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Житомирській області (за згодою)

- начальник Відділу цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій, цифровізації обласної військової 
адміністрації

- начальник Служби у справах дітей обласної військової 
адміністрації

- доктор економічних наук, керівник навчально- 
наукового центру інтелектуальної власності та 
управління проектами Поліського національного 
університету (за згодою)

- заступник директора департаменту -  начальник 
управління регіонального розвитку та містобудівного 
кадастру Департаменту регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

- голова постійної комісії обласної ради з гуманітарних 
питань (за згодою)



4 Продовження додатка

ПАШИНСЬКА 
Г алина Анатоліївна

ПОПЕРЕЧНЮК 
Наталія Федорівна

РАБІНОВИЧ
Олександр
Юхимович

РУДНІК
Володимир Іванович

СЕМЕНКЖ
Микола
Миколайович

СИЧ
Оксана Г ригорівна

СІРАНЧУК 
Маргарита Ігорівна

СКИДАН 
Олег Васильович

СОКОЛОВСЬКИЙ
Денис
Олександрович

СОРОКА
Віталій
Анатолійович

ТАРАСЮК 
Галина Миколаївна

- начальник Головного управління статистики 
у Житомирській області (за згодою)

- головний економіст Житомирського обласного 
комунального агролісогосподарського підприємства 
«Житомироблагроліс» (за згодою)

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
екології, охорони навколишнього середовища та 
використання природних ресурсів (за згодою)

- завідувач сектору державного геодезичного нагляду
управління з контролю за використанням та охорони 
земель Г оловного управління Держгеокадастру
у Житомирській області (за згодою)

- заступник начальника управління -  начальник відділу 
оцінки впливу на довкілля Управління екології та 
природних ресурсів обласної військової адміністрації

- головний спеціаліст відділу комунікацій з
громадськістю та забезпечення діяльності Управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з
громадськістю обласної військової адміністрації

- в.о. директора Установи «Агенція регіонального 
розвитку Житомирської області» (за згодою)

голова постійної комісії обласної ради з питань
регламенту, депутатської діяльності, місцевого 
самоврядування, законності, правопорядку та 
антикорупційної діяльності (за згодою)

заступник начальника управління -  начальник відділу 
фізичної культури та спорту Управління національно- 
патріотичного виховання молоді та спорту обласної 
військової адміністрації

голова постійної комісії обласної ради з питань
соціально-економічного розвитку регіону,
інвестиційної діяльності, середнього і малого бізнесу, 
будівництва, транспорту та зв’язку (за згодою)

декан факультету бізнесу та сфери обслуговування, 
доктор економічних наук, професор Державного 
університету «Житомирська політехніка» (за згодою)



5 Продовження додатка

ТОРБАС
Олександр
Михайлович

ФЕДЬКО
Олександр
Олександрович

ШАРВАРКО 
Олег Борисович

ШМАГУН
Олег Сільвестрович

ШПОНАРСЬКА 
Ірина Леонтинівна

ЮЩЕНКО
Олександр
Миколайович

директор Департаменту охорони здоров’я обласної 
військової адміністрації

заступник начальника обласної військової адміністрації 
з питань взаємодії з правоохоронними органами 
(за згодою)

керівник апарату обласної військової адміністрації

перший заступник начальника Головного управління 
Пенсійного фонду України в Житомирській області 
(за згодою)

заступник директора департаменту -  начальник 
управління зовнішньоекономічної політики та 
підприємництва Департаменту агропромислового 
розвитку та економічної політики обласної військової 
адміністрації

голова постійної комісії обласної ради з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та 
розвитку села (за згодою)

Директор Департаменту 
агропромислового розвитку 
та економічної політики Наталія АРЕНДАРЧУК


